
COMUNE DI AIELLO CALABRO 
                                  (Provincia di Cosenza) 
                    

Ufficio Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DETERMINA N. 102                                         REGISTRO GENERALE N.  157 

DEL 08/10/2018                                                  DEL 08/10/2018 

 
OGGETTO: RIAPPROVAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA A.G.M. ARREDAMENTI SRL PER 

                        L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI FINITURA DELLA CASA COMUNALE - REVOCA 

                        DETERMINAZIONE N. 100 DEL 26/09/2018 

                     CIG:  Z7122BB141    

 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno otto del mese di ottobre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

Che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 100 del 26/09/2018 è stata approvata la fattura emessa 

dalla Ditta A.G.M. ARREDAMENTI SRL n. 01/E del 19/09/2018 dell’importo complessivo di € 41.000,00 IVA 

del 22% compresa, per l’esecuzione dei lavori di finitura della Casa Comunale; 

Che la ditta A.G.M. ARREDAMENTI SRL ha emesso nota di credito N. 03/E del 01/10/2018 di € 41.000,00 a 

storno totale della fattura n. 01/E del 19/09/2018 per errata fatturazione; 

Che la ditta A.G.M. ARREDAMENTI SRL ha riemesso la fattura n. 04E/2018 di € 40.140,00 di cui € 

32.901,64 per imponibile ed € 7.238,36 per IVA del 22% per l’esecuzione dei lavori di finitura della Casa 

Comunale; 

Ritenuto necessario, per la motivazione sopra esposta, annullare la propria precedente determinazione n. 100 del 

26/09/2018 e riapprovare la nuova fattura n. 04E/2018 di € 40.140,00 IVA del 22% compresa;    

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione  

2018/2020; 

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 2009 del 12/05/2017 di nomina del Responsabile del servizio; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto 

di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 

Ritenuto provvedere in  merito, 

D E T E R M I N A 
 

� La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

� Di annullare la propria precedente determinazione n. 100 del 26/09/2018 per errata fatturazione dell’importo 

e per successiva emissione di nota di credito emessa dalla Ditta AGM ARREDAMENTI SRL;  

� Di riapprovare la fattura emessa dalla Ditta A.G.M. ARREDAMENTI SRL n. 04E/2018 di € 40.140,00 

IVA del 22% compresa, per l’esecuzione dei lavori di finitura della Casa Comunale; 

� Di richiedere alla Cassa DD.PP. l’erogazione del relativo importo; 

� Di far gravare la spesa complessiva di € 40.140,00 IVA del 22 % compresa sulle economie del precedente 

intervento ascritto sul Piano Finanziario 2.2.1.9. (CAP 5142); 

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa è possibile 

proporre ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro  120 giorni, sempre 

decorrenti dalla data di pubblicazione dall’atto all’Albo Pretorio.  

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Massimo Cuglietta 

 

 



 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/00 di regolarità contabile  attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag. Guzzo Anna 

Data 08/10/2018 

 

 

 

 

 

Numero R.P.________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal  ___________________ 

 

 al  ___________________, per 15 giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,   li   ______________                                       

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

 

__________________________________ 
 

 


